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CLASIFICACIONES I XC MADRE DEL AGUA TACORONTE 2015 
 

CLASIFICACIÓN GENERAL 40 K 
 

PUESTO DORSALES NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORÍA EQUIPO TIEMPO  Difer. 

1º 126 James Ouchterlony MASTER 40 VADEBICIS CAMPING NAUTA EL SAUZAL 1:38:07 a  

2º 3 Manuel de León Rodríguez ELITE LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:38:33 a 0:00:26 

3º 1 Unai Yus Kerejeta ELITE TENERIFE BIKE CENTER 1:38:33 a 0:00:26 

4º 56 Sergio Flores Garcia MASTER 30 DESCENDÍN 1:40:17 a 0:02:10 

5º 2 Yacomar García Rodríguez ELITE LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:41:00 a 0:02:53 

6º 7 Juan Carlos Delgado Vera ELITE LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:42:04 a 0:03:57 

7º 57 Rubén Esteban Amador Guanche MASTER 30 LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:42:14 a 0:04:07 

8º 9 Julien De Braekeleer ELITE C.D. VACA LOCA 1:42:47 a 0:04:40 

9º 58 Joan Cabrera Esplugas MASTER 30 BIKRONOS- SCOTT 1:42:49 a 0:04:42 

10º 103 Juan Mesa Pérez MASTER 30 ADEJE BIKE SHOP 1:43:39 a 0:05:32 

11º 22 Pedro Rodríguez Mesa ELITE VADEBICIS CAMPING NAUTA EL SAUZAL 1:44:08 a 0:06:01 

12º 17 Jesus Manuel Rodriguez Socas ELITE DESCENDÍN 1:45:10 a 0:07:03 

13º 5 José Maria Guzmán Ramos ELITE DESCENDÍN 1:45:11 a 0:07:04 

14º 127 Adriano Cordovés Dorta MASTER 40 LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:45:36 a 0:07:29 

15º 10 Briac Badt Abad ELITE VADEBICIS CAMPING NAUTA EL SAUZAL 1:47:21 a 0:09:14 

16º 51 Enrique Romualdo Gonzalez Castro SUB23 HOSTALATORRE 1:48:30 a 0:10:23 

17º 54 Francisco José Valladares González SUB23 BICISTAR DIMUROL 1:49:44 a 0:11:37 

18º 108 Juan Francisco Guillama Expósito MASTER 30 BICISTAR DIMUROL 1:49:46 a 0:11:39 

19º 19 Moisés Hernández Arteaga ELITE TALLER DE BICIS MOI 1:49:49 a 0:11:42 

20º 16 Jorge León Hernández ELITE LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:50:45 a 0:12:38 
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21º 128 Jose Pablo Pérez González MASTER 40 BIKRONOS- SCOTT 1:50:45 a 0:12:38 

22º 6 Jacob Reyes Mesa ELITE LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:50:57 a 0:12:50 

23º 107 Francisco Royo Molina MASTER 30 BICISPORT WILIER CANARIAS 1:51:36 a 0:13:29 

24º 134 Ricardo Rodríguez de la Sierra Trujillo MASTER 40 PLATO CHICO 1:52:19 a 0:14:12 

25º 152 Ulises Jimenez Bello MASTER 40 PROBICIS - CORRECAMINOS 1:52:23 a 0:14:16 

26º 13 Luis Corbete Echevarrieta ELITE ADEJE BIKE SHOP 1:52:27 a 0:14:20 

27º 114 Iván Hernández Conde MASTER 30 IRUENE 1:52:27 a 0:14:20 

28º 14 Juaquin David Martín Hernández ELITE INDALIN - BEMEKIS 1:52:57 a 0:14:50 

29º 53 Yeray Rodríguez Peraz SUB23 INDALIN - BEMEKIS 1:52:57 a 0:14:50 

30º 21 Francisco Aurelio López Hernández ELITE C.C. PERENQUÉN 1:53:04 a 0:14:57 

31º 105 Bienvenido Martón Dorta MASTER 30 BICISPORT WILIER CANARIAS 1:53:04 a 0:14:57 

32º 155 Pedro Jesús Martín Pérez MASTER 40 PROBICIS - CORRECAMINOS 1:53:14 a 0:15:07 

33º 131 Juan Ramón Santana Álvares MASTER 40 IRUENE 1:53:20 a 0:15:13 

34º 95 Ruimán Arteaga Casanova MASTER 30 CLUB CICLISTA GOMERA 1:54:16 a 0:16:09 

35º 24 Oliver Luis Abrante ELITE PROBICIS - CORRECAMINOS 1:54:34 a 0:16:27 

36º 23 Jose Miguel Hernández González ELITE C.C. TAORO FONTEIDE 1:54:44 a 0:16:37 

37º 98 David Cruz Rocha MASTER 30 DESCENDÍN 1:55:08 a 0:17:01 

38º 282 Ángel Alberto Bermúdez Cabrera MASTER 30 INDEPENDIENTE 1:55:08 a 0:17:01 

39º 11 Ricardo Hernández Mesa ELITE CLUB CICLISTA ESLABÓN 1:55:15 a 0:17:08 

40º 207 Blas Rivero Betancor ELITE INDEPENDIENTE 1:55:30 a 0:17:23 

41º 77 Jonathan Del Castillo MASTER 30 DESCENDÍN 1:55:37 a 0:17:30 

42º 216 Sergio Martín Ramos ELITE INDEPENDIENTE 1:55:37 a 0:17:30 
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43º 156 Pedro Martín Rodríguez MASTER 40 BICISPORT WILIER CANARIAS 1:55:41 a 0:17:34 

44º 64 Juan Francisco Pacheco Martin MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 1:55:49 a 0:17:42 

45º 27 Gaston Toledano ELITE ADEJE BIKE SHOP 1:55:56 a 0:17:49 

46º 18 Aitor Pérez Casañas ELITE BIKRONOS- SCOTT 1:57:33 a 0:19:26 

47º 283 Raúl Máximo Del Castillo Del Castillo MASTER 30 INDEPENDIENTE 1:57:42 a 0:19:35 

48º 139 Leandro Hernandez Francisco MASTER 40 BAYANA 1:57:49 a 0:19:42 

49º 8 Airam Jose Alberto Negrin ELITE PLATO CHICO 1:58:05 a 0:19:58 

50º 60 Juan Pérez Hernández MASTER 30 BIKRONOS- SCOTT 1:58:34 a 0:20:27 

51º 130 Juan Manuel Benitez Afonso MASTER 40 INDALIN - BEMEKIS 1:58:40 a 0:20:33 

52º 4 Jesús Emilio Castro Pérez ELITE ADEJE BIKE SHOP 1:59:21 a 0:21:14 

53º 248 Ernesto Jonay Fernández Barroso MASTER 30 INDEPENDIENTE 1:59:33 a 0:21:26 

54º 110 Taghoter Vargas Pérez MASTER 30 LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:59:37 a 0:21:30 

55º 86 Saúl Ventura Carmona MASTER 30 SKODA LA PALMA WAGEN 1:59:45 a 0:21:38 

56º 255 Alby Goya Pérez MASTER 30 INDEPENDIENTE 1:59:55 a 0:21:48 

57º 327 Roberto Torres Santana MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:00:19 a 0:22:12 

58º 79 Jonathan Mariscal de La Casa MASTER 30 PLATO CHICO 2:00:33 a 0:22:26 

59º 226 Francisco Jesus Dorta Rodríguez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:00:33 a 0:22:26 

60º 80 Fernando Raúl Rodríguez Hernández MASTER 30 PRACANO-TRICICLOS 2:00:46 a 0:22:39 

61º 259 Sixto Jacobo Valladares Rodríguez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:00:48 a 0:22:41 

62º 12 Manuel Castells Carreño ELITE BIKRONOS- SCOTT 2:00:58 a 0:22:51 

63º 26 Jorge Marrero Ibáñez ELITE PLATO CHICO 2:01:02 a 0:22:55 

64º 132 Jose David Díaz Dorta MASTER 40 Guagüeros C.C. 2:02:37 a 0:24:30 
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65º 61 Juan Carlos Luis Ravelo MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:02:44 a 0:24:37 

66º 303 Juan José García Pérez MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:02:44 a 0:24:37 

67º 81 Diego Vera Ramos MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:02:46 a 0:24:39 

68º 112 Alejandro Montesino Negrín MASTER 30 PROBICIS - CORRECAMINOS 2:02:52 a 0:24:45 

69º 140 Isidro Manuel Martín Pérez MASTER 40 SKODA LA PALMA WAGEN 2:02:52 a 0:24:45 

70º 203 Roberto Pérez Socas ELITE INDEPENDIENTE 2:02:52 a 0:24:45 

71º 263 Jose E Pedrero Perez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:03:14 a 0:25:07 

72º 143 Ángel Ruiz Calle MASTER 40 PLATO CHICO 2:03:37 a 0:25:30 

73º 89 Ulises Carballo Diaz MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:03:40 a 0:25:33 

74º 85 Antonio Miguel González Perez MASTER 30 C.D. VACA LOCA 2:04:30 a 0:26:23 

75º 74 Miguel Ángel Santos García MASTER 30 DESCENDÍN 2:04:37 a 0:26:30 

76º 72 Sergio González González MASTER 30 PRACANO-TRICICLOS 2:04:56 a 0:26:49 

77º 176 Luis Lobatos Cabañas MASTER 50-60 Guagüeros C.C. 2:04:56 a 0:26:49 

78º 328 Manuel Fernández Hernández MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:04:56 a 0:26:49 

79º 342 Francisco Javier Pérez Dorta MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:04:56 a 0:26:49 

80º 266 Javier Santiago Nuñez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:05:04 a 0:26:57 

81º 73 Omar Galván Bacallado MASTER 30 SKODA LA PALMA WAGEN 2:05:04 A 0:26:57 

82º 75 Mahy Febles Díaz MASTER 30 INDALIN - BEMEKIS 2:05:25 a 0:27:18 

83º 319 Javier Expósito Afonso MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:05:39 a 0:27:32 

84º 76 Abraham Jonay Suárez Escobar MASTER 30 IRUENE 2:05:59 a 0:27:52 

85º 225 Ernesto García Rodríguez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:06:08 a 0:28:01 

86º 183 Nigel Turner MASTER 50-60 C.D. VACA LOCA 2:06:17 a 0:28:10 
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87º 242 Juan Carlos Alayón León MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:06:19 a 0:28:12 

88º 177 Manuel Sánchez Morán MASTER 50-60 BICISTAR DIMUROL 2:06:28 a 0:28:21 

89º 322 Hermógenes Hernández Borges MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:06:28 a 0:28:21 

90º 362 Bruno Gutiérrez Barroso MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:07:19 a 0:29:12 

91º 330 Roberto Carlos Pérez Gutiérrez MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:07:28 a 0:29:21 

92º 129 Jose Ignacio Gonzalez Valido MASTER 40 CADENCIA 2:07:29 a 0:29:22 

93º 106 Nestor González Ramos MASTER 30 ADEJE BIKE SHOP 2:07:30 a 0:29:23 

94º 101 Carlos Rojas Valencia MASTER 30 INDALIN - BEMEKIS 2:07:37 a 0:29:30 

95º 96 Simón Gil Abreu MASTER 30 Guagüeros C.C. 2:07:45 a 0:29:38 

96º 84 J. David Almenara Ramos MASTER 30 PROBICIS - CORRECAMINOS 2:07:48 a 0:29:41 

97º 227 Carlos Torres González MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:07:48 a 0:29:41 

98º 260 Cristo David Pérez Pérez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:07:48 a 0:29:41 

99º 261 Pablo Eduardo Pérez Ravelo MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:07:48 a 0:29:41 

100º 332 Fernando David Gil González MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:08:14 a 0:30:07 

101º 100 Sergio Magdalena Sánchez MASTER 30 C.C. ANAGA 2:08:29 a 0:30:22 

102º 209 Samuel Rojas DÍaz ELITE INDEPENDIENTE 2:08:37 a 0:30:30 

103º 136 Ivan Rodríguez Dorta MASTER 40 IRUENE 2:09:01 a 0:30:54 

104º 230 Abel Serrano Martin MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:09:01 a 0:30:54 

105º 251 Airam Hernández García MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:09:04 a 0:30:57 

106º 115 Sergio Ruiz Delgado MASTER 40 CHAVEÑA TEAM 2:09:12 a 0:31:05 

107º 179 Tomás Marrero Castellano MASTER 50-60 ADEJE BIKE SHOP 2:09:28 a 0:31:21 

108º 93 Jose Luis Gajete Muñoz MASTER 30 DESCENDÍN 2:09:55 a 0:31:48 
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109º 150 Enzo Terlingo MASTER 40 PROBICIS - CORRECAMINOS 2:09:55 a 0:31:48 

110º 133 Jorge Antonio Rodríguez Nazco MASTER 40 VADEBICIS CAMPING NAUTA EL SAUZAL 2:10:02 a 0:31:55 

111º 264 Jonathan Gutiérrez González MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:10:07 a 0:32:00 

112º 353 Bruno Pérez Dorta MASTER 50-60 INDEPENDIENTE 2:10:07 a 0:32:00 

113º 243 Javier Martínez Seoane MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:10:13 a 0:32:06 

114º 205 Néstor Trujillo Pérez ELITE INDEPENDIENTE 2:10:30 a 0:32:23 

115º 15 Manuel David Díaz León ELITE CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:10:33 a 0:32:26 

116º 29 Alberto González Felipe ELITE INDEPENDIENTE 2:10:33 a 0:32:26 

117º 178 Diego Expósito Sosa MASTER 50-60 ADEJE BIKE SHOP 2:10:45 a 0:32:38 

118º 212 Omar Galván Bacallado ELITE INDEPENDIENTE 2:10:59 a 0:32:52 

119º 59 Rayco Hernández Torres MASTER 30 Guagüeros C.C. 2:11:12 a 0:33:05 

120º 104 Jacob González Díaz MASTER 30 ADEJE BIKE SHOP 2:11:21 a 0:33:14 

121º 20 Daniel Herrera Morales ELITE CLUB CICLISTA GOMERA 2:12:17 a 0:34:10 

122º 359 Fernando Chissotti MASTER 50-60 PLATO CHICO 2:12:47 a 0:34:40 

123º 228 Diego Cañadas Pérez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:12:47 a 0:34:40 

124º 331 Andrea Demaestri MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:12:47 a 0:34:40 

125º 82 Jorge Pérez Pérez MASTER 30 TALLER DE BICIS MOI 2:13:07 a 0:35:00 

126º 208 Kilian González Lorenzo ELITE INDEPENDIENTE 2:13:15 a 0:35:08 

127º 358 Eduardo Ugalde Solís MASTER 50-60 INDEPENDIENTE 2:13:31 a 0:35:24 

128º 102 Jonay Trujillo Pérez MASTER 30 CADENCIA 2:13:45 a 0:35:38 

129º 222 Kiliam Peraza Pérez SUB23 INDEPENDIENTE 2:14:02 a 0:35:55 

130º 63 Javier Santana Benitez MASTER 30 BICITEL 2:14:11 a 0:36:04 
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131º 71 Francisco Javier Amador Guanche MASTER 30 PRACANO-TRICICLOS 2:14:36 a 0:36:29 

132º 83 Rafael González del Rosario MASTER 30 INDALIN - BEMEKIS 2:14:36 a 0:36:29 

133º 70 Sergio Alonso Delgado MASTER 30 LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 2:14:41 a 0:36:34 

134º 311 Manuel España López MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:14:41 a 0:36:34 

135º 182 José Enrique González Pacheco MASTER 50-60 PRACANO-TRICICLOS 2:14:48 a 0:36:41 

136º 307 Ricardo Dorta Martín MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:15:17 a 0:37:10 

137º 28 Sergio González Simo ELITE CIPRÉS 2:15:21 a 0:37:14 

138º 289 Conrado Alexis Machado Francisco MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:15:52 a 0:37:45 

139º 94 Moisés Afonso Díaz MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:15:59 a 0:37:52 

140º 232 José Ruimán Estévez Méndez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:15:59 a 0:37:52 

141º 138 Alfredo Pozo Vozmediano MASTER 40 C.C. ANAGA 2:16:05 a 0:37:58 

142º 153 David Ortega Ballester MASTER 40 BICISTAR DIMUROL 2:16:09 a 0:38:02 

143º 269 Antonio Curbelo Villalba MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:16:40 a 0:38:33 

144º 25 Iriome Hernández Mesa ELITE PROBICIS - CORRECAMINOS 2:17:10 a 0:39:03 

145º 210 Imobach Padilla Betancort ELITE INDEPENDIENTE 2:17:16 a 0:39:09 

146º 346 Carmelo Bencomo García MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:17:29 a 0:39:22 

147º 99 J Ruyman Pérez Gil MASTER 30 Guagüeros C.C. 2:17:40 a 0:39:33 

148º 301 Enrique Pérez Hernández MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:17:55 a 0:39:48 

149º 52 Víctor Pérez González SUB23 TEAM ARANZAZU 2:18:01 a 0:39:54 

150º 233 Francisco José García Alonso MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:18:30 a 0:40:23 

151º 66 Juan Ramón Cabrera Rodríguez MASTER 30 JACOMAR 2:19:01 a 0:40:54 

152º 310 Carlos Cesáreo Negrín Perdomo MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:19:01 a 0:40:54 
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153º 298 Juan Antonio Mesa MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:19:32 a 0:41:25 

154º 347 Agustín rodríguez Pagés MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:19:41 a 0:41:34 

155º 204 Javier Pérez Hernández ELITE INDEPENDIENTE 2:19:56 a 0:41:49 

156º 253 Félix Trujillo Díaz MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:20:09 a 0:42:02 

157º 258 Ángel Roberto Hernández García MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:20:12 a 0:42:05 

158º 279 Jose Manuel González Benitez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:20:18 a 0:42:11 

159º 137 Ignacio Brito Hernández MASTER 40 CADENCIA 2:20:52 a 0:42:45 

160º 278 Marcos González Benitez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:20:52 a 0:42:45 

161º 287 Agustín Placeres Velázquez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:20:52 a 0:42:45 

162º 292 Ivan Sánchez Calle MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:20:52 a 0:42:45 

163º 202 Alfredo Montes Díaz ELITE INDEPENDIENTE 2:21:37 a 0:43:30 

164º 69 Ismael Hernández Hernández MASTER 30 PLATO CHICO 2:21:44 a 0:43:37 

165º 309 Amador Canela Trujillo MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:22:04 a 0:43:57 

166º 149 David Moreno Herrera MASTER 40 C.C TEBIK 2:22:32 a 0:44:25 

167º 237 Juan Francisco Hernández González MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:22:32 a 0:44:25 

168º 344 Alfredo Díaz Peña MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:22:32 a 0:44:25 

169º 276 Luis Fernando Pastor Martínez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:22:48 a 0:44:41 

170º 312 Juan Carlos Dávila Pérez MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:23:13 a 0:45:06 

171º 299 Jhon Mauricio Valencia Serna MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:23:22 a 0:45:15 

172º 68 Jonás García MASTER 30 BICISPORT WILIER CANARIAS 2:23:37 a 0:45:30 

173º 281 Antonio Lorenzo Hernández MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:24:11 a 0:46:04 

174º 92 Diosdado Jesús González Hernández MASTER 30 TALLER DE BICIS MOI 2:24:36 a 0:46:29 
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175º 158 Eloy Alejandro Fernández Quintero MASTER 40 CIPRÉS 2:24:36 a 0:46:29 

176º 361 Lucas Gabriel Gordillo MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:24:36 a 0:46:29 

177º 277 David Bethencourt Martín MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:24:45 a 0:46:38 

178º 213 Ezequiel Rojo Martín ELITE INDEPENDIENTE 2:24:48 a 0:46:41 

179º 262 Jonay Rivero Rodríguez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:24:48 a 0:46:41 

180º 241 Daniel Sánchez Bermúdez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:25:11 a 0:47:04 

181º 318 Antonio Roberto Ayala Afonso MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:25:11 a 0:47:04 

182º 335 Daniel Somolinos Pacheco MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:25:19 a 0:47:12 

183º 371 Pedro Manuel Dorta Grillo MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:25:47 a 0:47:40 

184º 339 Pedro José Perez Barbuzano MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:25:54 a 0:47:47 

185º 109 Marino Gutiérrez Pérez MASTER 30 BICISTAR DIMUROL 2:26:47 a 0:48:40 

186º 284 Victor Manuel Hernández Molina MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:26:47 a 0:48:40 

187º 62 Jorge Santana Melián MASTER 30 BICITEL 2:26:53 a 0:48:46 

188º 297 Lázaro Méndez Alonso MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:27:26 a 0:49:19 

189º 304 Fernando Jorge Hernández MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:27:40 a 0:49:33 

190º 305 Manuel Jesús Izquierdo Izquierdo MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:27:40 a 0:49:33 

191º 341 Agustín Pacheco González MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:27:40 a 0:49:33 

192º 334 Gustavo Lugo Díaz MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:28:00 a 0:49:53 

193º 333 Tomás Miranda Siverio MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:29:04 a 0:50:57 

194º 366 Cristóbal Felipe Peña MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:29:40 a 0:51:33 

195º 300 David Otero Sánchez MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:29:52 a 0:51:45 

196º 97 Jonathan Rodríguez hernández MASTER 30  2:30:00 a 0:51:53 
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197º 231 David Cabrera Trujillo MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:30:00 a 0:51:53 

198º 224 Imobac Izquierdo Pérez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:30:42 a 0:52:35 

199º 286 Francisco Javier Muñóz Ledesma MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:30:42 a 0:52:35 

200º 340 Domingo de la Paz Alfonso MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:30:49 a 0:52:42 

201º 345 Raúl Sánchez Calle MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:31:01 a 0:52:54 

202º 206 Alejandro Pérez Barreto ELITE INDEPENDIENTE 2:31:41 a 0:53:34 

203º 184 Vicente Rodríguez Pérez MASTER 50-60 INDALIN - BEMEKIS 2:31:45 a 0:53:38 

204º 285 Ernesto José de la Rosa Hernández MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:31:45 a 0:53:38 

205º 306 Jose Alberto Piñero Yanes MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:33:10 a 0:55:03 

206º 238 Pedro Oliver Doniz de la Cruz MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:33:18 a 0:55:11 

207º 113 Bruno Villalba Santos MASTER 30 PROBICIS - CORRECAMINOS 2:34:38 a 0:56:31 

208º 215 Juan Manuel García García ELITE INDEPENDIENTE 2:37:07 a 0:59:00 

209º 280 Francisco González Pérez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:37:07 a 0:59:00 

210º 146 Lucas Valdivia Mari MASTER 40 WITL 2:37:20 a 0:59:13 

211º 252 Guillermo Mesa Fariña MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:37:20 a 0:59:13 

212º 254 Carlos Alberto Hernández Díaz MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:37:20 a 0:59:13 

213º 249 Óscar Carlos Reyes MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:38:01 a 0:59:54 

214º 296 E. Celio Martín Rodríguez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:39:07 a 1:01:00 

215º 360 Iván Genovés Olenjnikov MASTER 50-60 INDEPENDIENTE 2:39:07 a 1:01:00 

216º 325 Carmelo Pérez Abreu MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:40:22 a 1:02:15 

217º 88 Abel González León MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:40:41 a 1:02:34 

218º 144 Francisco Jesús Méndez Cruz MASTER 40 PRACANO-TRICICLOS 2:41:14 a 1:03:07 
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219º 313 Eduardo Pérez Álvarez MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:41:14 a 1:03:07 

220º 317 Juan Pedro Luis González MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:41:38 a 1:03:31 

221º 308 Juan Luis López Sanabria MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:42:12 a 1:04:05 

222º 291 Ovidio Jesús Cruz Díaz MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:42:14 a 1:04:07 

223º 256 Jose Fernando Jorge Carballo MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:42:26 a 1:04:19 

224º 257 Jorge Amaro Perez Gonzalez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:42:26 a 1:04:19 

225º 274 Iván Molina Trujillo MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:42:56 a 1:04:49 

226º 351 Matteo Stramigioli MASTER 50-60 INDEPENDIENTE 2:43:30 a 1:05:23 

227º 323 Domingo Báez González MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:43:36 a 1:05:29 

228º 151 Jose Antonio Acosta García MASTER 40 PRACANO-TRICICLOS 2:44:23 a 1:06:16 

229º 30 Yapci Perera Olivero ELITE VADEBICIS CAMPING NAUTA EL SAUZAL 2:44:34 a 1:06:27 

230º 275 Pedro Luis Serrano Bernal MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:44:40 a 1:06:33 

231º 288 Jose David Rodríguez Herrera MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:44:46 a 1:06:39 

232º 369 Roberto Dorta Guerra MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:44:46 a 1:06:39 

233º 324 Fermín Correa Rodríguez MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:45:04 a 1:06:57 

234º 356 Jose Miguel Zamora Expósito MASTER 50-60 INDEPENDIENTE 2:45:14 a 1:07:07 

235º 223 Nicolas Agustín Galván Hernandez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:46:30 a 1:08:23 

236º 244 Josue Torres Gutierrez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:48:12 a 1:10:05 

237º 293 Moisés Cáceres Leal MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:48:12 a 1:10:05 

238º 352 Álvaro Fernández Rodríguez MASTER 50-60 INDEPENDIENTE 2:48:45 a 1:10:38 

239º 372 Pedro Rodríguez Méndez MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:49:34 a 1:11:27 

240º 355 Peter Hermann MASTER 50-60 INDEPENDIENTE 2:49:50 a 1:11:43 
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241º 294 Antonio J . Ruiz Saborido MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:50:25 a 1:12:18 

242º 234 Cayetano Méndez Hernández MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:50:48 a 1:12:41 

243º 271 Manuel Goya Castillo MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:51:57 a 1:13:50 

244º 316 Pedro Pablo Ranz Vega MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:53:10 a 1:15:03 

245º 337 David Barroso Jimenez MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:53:15 a 1:15:08 

246º 239 José Luis Socas García MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:54:26 a 1:16:19 

247º 219 Raúl Jesús Mora Barrera ELITE INDEPENDIENTE 2:55:19 a 1:17:12 

248º 217 Ehedei Marrero Valencia ELITE INDEPENDIENTE 2:55:54 a 1:17:47 

249º 211 Javier Pérez Hernández ELITE INDEPENDIENTE 2:56:34 a 1:18:27 

250º 267 Antonio Regalado Gómez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:56:46 a 1:18:39 

251º 246 Antonio Rodríguez Espino MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:58:10 a 1:20:03 

252º 315 Americo Gutiérrez Hortega MASTER 40 INDEPENDIENTE 2:58:25 a 1:20:18 

253º 91 Jonathan González Donate MASTER 30 INDALIN - BEMEKIS 2:59:33 a 1:21:26 

254º 220 Briann Ross Gaze ELITE INDEPENDIENTE 2:59:36 a 1:21:29 

255º 272 Jonás Neris Tomé MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:59:36 a 1:21:29 

256º 273 Jose Asterio Guerra García MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:59:36 a 1:21:29 

257º 338 Matías Ulises Díaz Estévez MASTER 40 INDEPENDIENTE 3:00:43 a 1:22:36 

258º 135 Joaquin Mansilla Mendoza MASTER 40 WHERE IS THE LIMIT 3:03:04 a 1:24:57 

259º 214 Pedro Damián González Mejias ELITE INDEPENDIENTE 3:03:23 a 1:25:16 

260º 290 Roberto Herrera Mesa MASTER 30 INDEPENDIENTE 3:04:06 a 1:25:59 

261º 201 Alejandro Galván Hernández ELITE INDEPENDIENTE 3:04:30 a 1:26:23 

262º 302 Joaquín Sánchez Suárez MASTER 40 INDEPENDIENTE 3:05:32 a 1:27:25 
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263º 329 Ernesto Vera Ramos MASTER 40 INDEPENDIENTE 3:05:32 a 1:27:25 

264º 247 Alfredo Román Hernández Torres MASTER 30 INDEPENDIENTE 3:06:32 a 1:28:25 

265º 320 José Eduardo González Pérez MASTER 40 INDEPENDIENTE 3:08:07 a 1:30:00 

266º 65 David Fernandez Reguera MASTER 30 ONLY BIKE 3:09:36 a 1:31:29 

267º 336 Francisco Luis García Padrón MASTER 40 INDEPENDIENTE 3:09:55 a 1:31:48 

268º 348 Adrián Pérez Álvarez MASTER 40 INDEPENDIENTE 3:10:50 a 1:32:43 

269º 154 Jose Luis Armas Sánchez MASTER 40 LUCHABIKE TEAM 3:11:43 a 1:33:36 

270º 349 Juan José González Silva MASTER 50-60 INDEPENDIENTE 3:15:10 a 1:37:03 

271º 354 Oscar Romero Pérez MASTER 50-60 INDEPENDIENTE 3:16:46 a 1:38:39 

272º 268 Oliver González Marichal MASTER 30 INDEPENDIENTE 3:18:59 a 1:40:52 

273º 245 Álvaro Ibarría Guerra MASTER 30 INDEPENDIENTE 3:20:50 a 1:42:43 

274º 235 Orenay Medina Vega MASTER 30 INDEPENDIENTE 3:29:38 a 1:51:31 

 

ÉLITE 40K 
 

PUESTO DORSALES NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORÍA EQUIPO TIEMPO  Difer. 

1 3 Manuel de León Rodríguez ELITE LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:38:33 a 0:00:26 

2 1 Unai Yus Kerejeta ELITE TENERIFE BIKE CENTER 1:38:33 a 0:00:26 

3 2 Yacomar García Rodríguez ELITE LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:41:00 a 0:02:53 

4 7 Juan Carlos Delgado Vera ELITE LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:42:04 a 0:03:57 

5 9 Julien De Braekeleer ELITE C.D. VACA LOCA 1:42:47 a 0:04:40 
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6 22 Pedro Rodríguez Mesa ELITE VADEBICIS CAMPING NAUTA EL SAUZAL 1:44:08 a 0:06:01 

7 17 Jesus Manuel Rodriguez Socas ELITE DESCENDÍN 1:45:10 a 0:07:03 

8 5 José Maria Guzmán Ramos ELITE DESCENDÍN 1:45:11 a 0:07:04 

9 10 Briac Badt Abad ELITE VADEBICIS CAMPING NAUTA EL SAUZAL 1:47:21 a 0:09:14 

10 19 Moisés Hernández Arteaga ELITE TALLER DE BICIS MOI 1:49:49 a 0:11:42 

11 16 Jorge León Hernández ELITE LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:50:45 a 0:12:38 

12 6 Jacob Reyes Mesa ELITE LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:50:57 a 0:12:50 

13 13 Luis Corbete Echevarrieta ELITE ADEJE BIKE SHOP 1:52:27 a 0:14:20 

14 14 Juaquin David Martín Hernández ELITE INDALIN - BEMEKIS 1:52:57 a 0:14:50 

15 21 Francisco Aurelio López Hernández ELITE C.C. PERENQUÉN 1:53:04 a 0:14:57 

16 24 Oliver Luis Abrante ELITE PROBICIS - CORRECAMINOS 1:54:34 a 0:16:27 

17 23 Jose Miguel Hernández González ELITE C.C. TAORO FONTEIDE 1:54:44 a 0:16:37 

18 11 Ricardo Hernández Mesa ELITE CLUB CICLISTA ESLABÓN 1:55:15 a 0:17:08 

19 207 Blas Rivero Betancor ELITE INDEPENDIENTE 1:55:30 a 0:17:23 

20 216 Sergio Martín Ramos ELITE INDEPENDIENTE 1:55:37 a 0:17:30 

21 27 Gaston Toledano ELITE ADEJE BIKE SHOP 1:55:56 a 0:17:49 

22 18 Aitor Pérez Casañas ELITE BIKRONOS- SCOTT 1:57:33 a 0:19:26 

23 8 Airam Jose Alberto Negrin ELITE PLATO CHICO 1:58:05 a 0:19:58 

24 4 Jesús Emilio Castro Pérez ELITE ADEJE BIKE SHOP 1:59:21 a 0:21:14 

25 12 Manuel Castells Carreño ELITE BIKRONOS- SCOTT 2:00:58 a 0:22:51 
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26 26 Jorge Marrero Ibáñez ELITE PLATO CHICO 2:01:02 a 0:22:55 

27 203 Roberto Pérez Socas ELITE INDEPENDIENTE 2:02:52 a 0:24:45 

28 209 Samuel Rojas DÍaz ELITE INDEPENDIENTE 2:08:37 a 0:30:30 

29 205 Néstor Trujillo Pérez ELITE INDEPENDIENTE 2:10:30 a 0:32:23 

30 15 Manuel David Díaz León ELITE CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:10:33 a 0:32:26 

31 29 Alberto González Felipe ELITE INDEPENDIENTE 2:10:33 a 0:32:26 

32 212 Omar Galván Bacallado ELITE INDEPENDIENTE 2:10:59 a 0:32:52 

33 20 Daniel Herrera Morales ELITE CLUB CICLISTA GOMERA 2:12:17 a 0:34:10 

34 208 Kilian González Lorenzo ELITE INDEPENDIENTE 2:13:15 a 0:35:08 

35 28 Sergio González Simo ELITE CIPRÉS 2:15:21 a 0:37:14 

36 25 Iriome Hernández Mesa ELITE PROBICIS - CORRECAMINOS 2:17:10 a 0:39:03 

37 210 Imobach Padilla Betancort ELITE INDEPENDIENTE 2:17:16 a 0:39:09 

38 204 Javier Pérez Hernández ELITE INDEPENDIENTE 2:19:56 a 0:41:49 

39 202 Alfredo Montes Díaz ELITE INDEPENDIENTE 2:21:37 a 0:43:30 

40 213 Ezequiel Rojo Martín ELITE INDEPENDIENTE 2:24:48 a 0:46:41 

41 206 Alejandro Pérez Barreto ELITE INDEPENDIENTE 2:31:41 a 0:53:34 

42 215 Juan Manuel García García ELITE INDEPENDIENTE 2:37:07 a 0:59:00 

43 30 Yapci Perera Olivero ELITE VADEBICIS CAMPING NAUTA EL SAUZAL 2:44:34 a 1:06:27 

44 219 Raúl Jesús Mora Barrera ELITE INDEPENDIENTE 2:55:19 a 1:17:12 

45 217 Ehedei Marrero Valencia ELITE INDEPENDIENTE 2:55:54 a 1:17:47 
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46 211 Javier Pérez Hernández ELITE INDEPENDIENTE 2:56:34 a 1:18:27 

47 220 Briann Ross Gaze ELITE INDEPENDIENTE 2:59:36 a 1:21:29 

48 214 Pedro Damián González Mejias ELITE INDEPENDIENTE 3:03:23 a 1:25:16 

49 201 Alejandro Galván Hernández ELITE INDEPENDIENTE 3:04:30 a 1:26:23 

 

MASTER 30 40K 
 

DORSALES DORSALES NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORÍA EQUIPO TIEMPO  Difer. 

1º 56 Sergio Flores Garcia MASTER 30 DESCENDÍN 1:40:17 a 0:02:10 

2º 57 Rubén Esteban Amador Guanche MASTER 30 LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:42:14 a 0:04:07 

3º 58 Joan Cabrera Esplugas MASTER 30 BIKRONOS- SCOTT 1:42:49 a 0:04:42 

4º 103 Juan Mesa Pérez MASTER 30 ADEJE BIKE SHOP 1:43:39 a 0:05:32 

5º 108 Juan Francisco Guillama Expósito MASTER 30 BICISTAR DIMUROL 1:49:46 a 0:11:39 

6º 107 Francisco Royo Molina MASTER 30 BICISPORT WILIER CANARIAS 1:51:36 a 0:13:29 

7º 114 Iván Hernández Conde MASTER 30 IRUENE 1:52:27 a 0:14:20 

8º 105 Bienvenido Martón Dorta MASTER 30 BICISPORT WILIER CANARIAS 1:53:04 a 0:14:57 

9º 95 Ruimán Arteaga Casanova MASTER 30 CLUB CICLISTA GOMERA 1:54:16 a 0:16:09 

10º 98 David Cruz Rocha MASTER 30 DESCENDÍN 1:55:08 a 0:17:01 

11º 77 Jonathan Del Castillo MASTER 30 DESCENDÍN 1:55:37 a 0:17:30 

12º 64 Juan Francisco Pacheco Martin MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 1:55:49 a 0:17:42 

13º 60 Juan Pérez Hernández MASTER 30 BIKRONOS- SCOTT 1:58:34 a 0:20:27 

14º 110 Taghoter Vargas Pérez MASTER 30 LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:59:37 a 0:21:30 

15º 86 Saúl Ventura Carmona MASTER 30 SKODA LA PALMA WAGEN 1:59:45 a 0:21:38 

16º 79 Jonathan Mariscal de La Casa MASTER 30 PLATO CHICO 2:00:33 a 0:22:26 

17º 80 Fernando Raúl Rodríguez Hernández MASTER 30 PRACANO-TRICICLOS 2:00:46 a 0:22:39 
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18º 61 Juan Carlos Luis Ravelo MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:02:44 a 0:24:37 

19º 81 Diego Vera Ramos MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:02:46 a 0:24:39 

20º 112 Alejandro Montesino Negrín MASTER 30 PROBICIS - CORRECAMINOS 2:02:52 a 0:24:45 

21º 89 Ulises Carballo Diaz MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:03:40 a 0:25:33 

22º 85 Antonio Miguel González Perez MASTER 30 C.D. VACA LOCA 2:04:30 a 0:26:23 

23º 74 Miguel Ángel Santos García MASTER 30 DESCENDÍN 2:04:37 a 0:26:30 

24º 72 Sergio González González MASTER 30 PRACANO-TRICICLOS 2:04:56 a 0:26:49 

25º 266 Javier Santiago Nuñez MASTER 30 INDEPENDIENTE 2:05:04 a 0:26:57 

26º 73 Omar Galván Bacallado MASTER 30 SKODA LA PALMA WAGEN 2:05:04 A 0:26:57 

27º 75 Mahy Febles Díaz MASTER 30 INDALIN - BEMEKIS 2:05:25 a 0:27:18 

28º 76 Abraham Jonay Suárez Escobar MASTER 30 IRUENE 2:05:59 a 0:27:52 

29º 106 Nestor González Ramos MASTER 30 ADEJE BIKE SHOP 2:07:30 a 0:29:23 

30º 101 Carlos Rojas Valencia MASTER 30 INDALIN - BEMEKIS 2:07:37 a 0:29:30 

31º 96 Simón Gil Abreu MASTER 30 Guagüeros C.C. 2:07:45 a 0:29:38 

32º 84 J. David Almenara Ramos MASTER 30 PROBICIS - CORRECAMINOS 2:07:48 a 0:29:41 

33º 100 Sergio Magdalena Sánchez MASTER 30 C.C. ANAGA 2:08:29 a 0:30:22 

34º 93 Jose Luis Gajete Muñoz MASTER 30 DESCENDÍN 2:09:55 a 0:31:48 

35º 59 Rayco Hernández Torres MASTER 30 Guagüeros C.C. 2:11:12 a 0:33:05 

36º 104 Jacob González Díaz MASTER 30 ADEJE BIKE SHOP 2:11:21 a 0:33:14 

37º 82 Jorge Pérez Pérez MASTER 30 TALLER DE BICIS MOI 2:13:07 a 0:35:00 

38º 102 Jonay Trujillo Pérez MASTER 30 CADENCIA 2:13:45 a 0:35:38 

39º 63 Javier Santana Benitez MASTER 30 BICITEL 2:14:11 a 0:36:04 

40º 71 Francisco Javier Amador Guanche MASTER 30 PRACANO-TRICICLOS 2:14:36 a 0:36:29 

41º 83 Rafael González del Rosario MASTER 30 INDALIN - BEMEKIS 2:14:36 a 0:36:29 

42º 70 Sergio Alonso Delgado MASTER 30 LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 2:14:41 a 0:36:34 

43º 94 Moisés Afonso Díaz MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:15:59 a 0:37:52 

44º 99 J Ruyman Pérez Gil MASTER 30 Guagüeros C.C. 2:17:40 a 0:39:33 
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45º 66 Juan Ramón Cabrera Rodríguez MASTER 30 JACOMAR 2:19:01 a 0:40:54 

46º 69 Ismael Hernández Hernández MASTER 30 PLATO CHICO 2:21:44 a 0:43:37 

47º 68 Jonás García MASTER 30 BICISPORT WILIER CANARIAS 2:23:37 a 0:45:30 

48º 92 Diosdado Jesús González Hernández MASTER 30 TALLER DE BICIS MOI 2:24:36 a 0:46:29 

49º 109 Marino Gutiérrez Pérez MASTER 30 BICISTAR DIMUROL 2:26:47 a 0:48:40 

50º 62 Jorge Santana Melián MASTER 30 BICITEL 2:26:53 a 0:48:46 

51º 97 Jonathan Rodríguez hernández MASTER 30  2:30:00 a 0:51:53 

52º 113 Bruno Villalba Santos MASTER 30 PROBICIS - CORRECAMINOS 2:34:38 a 0:56:31 

53º 88 Abel González León MASTER 30 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:40:41 a 1:02:34 

54º 91 Jonathan González Donate MASTER 30 INDALIN - BEMEKIS 2:59:33 a 1:21:26 

55º 65 David Fernandez Reguera MASTER 30 ONLY BIKE 3:09:36 a 1:31:29 

 

 

MASTER 40 40 K 
 

DORSALES DORSALES NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORÍA EQUIPO TIEMPO  Difer. 

1º 126 James Ouchterlony MASTER 40 VADEBICIS CAMPING NAUTA EL SAUZAL 1:38:07 a  

2º 127 Adriano Cordovés Dorta MASTER 40 LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:45:36 a 0:07:29 

3º 128 Jose Pablo Pérez González MASTER 40 BIKRONOS- SCOTT 1:50:45 a 0:12:38 

4º 134 Ricardo Rodríguez de la Sierra Trujillo MASTER 40 PLATO CHICO 1:52:19 a 0:14:12 

5º 152 Ulises Jimenez Bello MASTER 40 PROBICIS - CORRECAMINOS 1:52:23 a 0:14:16 

6º 155 Pedro Jesús Martín Pérez MASTER 40 PROBICIS - CORRECAMINOS 1:53:14 a 0:15:07 

7º 131 Juan Ramón Santana Álvares MASTER 40 IRUENE 1:53:20 a 0:15:13 

8º 156 Pedro Martín Rodríguez MASTER 40 BICISPORT WILIER CANARIAS 1:55:41 a 0:17:34 

9º 139 Leandro Hernandez Francisco MASTER 40 BAYANA 1:57:49 a 0:19:42 
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10º 130 Juan Manuel Benitez Afonso MASTER 40 INDALIN - BEMEKIS 1:58:40 a 0:20:33 

11º 132 Jose David Díaz Dorta MASTER 40 Guagüeros C.C. 2:02:37 a 0:24:30 

12º 140 Isidro Manuel Martín Pérez MASTER 40 SKODA LA PALMA WAGEN 2:02:52 a 0:24:45 

13º 143 Ángel Ruiz Calle MASTER 40 PLATO CHICO 2:03:37 a 0:25:30 

14º 129 Jose Ignacio Gonzalez Valido MASTER 40 CADENCIA 2:07:29 a 0:29:22 

15º 136 Ivan Rodríguez Dorta MASTER 40 IRUENE 2:09:01 a 0:30:54 

16º 115 Sergio Ruiz Delgado MASTER 40 CHAVEÑA TEAM 2:09:12 a 0:31:05 

17º 150 Enzo Terlingo MASTER 40 PROBICIS - CORRECAMINOS 2:09:55 a 0:31:48 

18º 133 Jorge Antonio Rodríguez Nazco MASTER 40 VADEBICIS CAMPING NAUTA EL SAUZAL 2:10:02 a 0:31:55 

19º 138 Alfredo Pozo Vozmediano MASTER 40 C.C. ANAGA 2:16:05 a 0:37:58 

20º 153 David Ortega Ballester MASTER 40 BICISTAR DIMUROL 2:16:09 a 0:38:02 

21º 137 Ignacio Brito Hernández MASTER 40 CADENCIA 2:20:52 a 0:42:45 

22º 149 David Moreno Herrera MASTER 40 C.C TEBIK 2:22:32 a 0:44:25 

23º 158 Eloy Alejandro Fernández Quintero MASTER 40 CIPRÉS 2:24:36 a 0:46:29 

24º 146 Lucas Valdivia Mari MASTER 40 WITL 2:37:20 a 0:59:13 

25º 144 Francisco Jesús Méndez Cruz MASTER 40 PRACANO-TRICICLOS 2:41:14 a 1:03:07 

26º 151 Jose Antonio Acosta García MASTER 40 PRACANO-TRICICLOS 2:44:23 a 1:06:16 

27º 135 Joaquin Mansilla Mendoza MASTER 40 WHERE IS THE LIMIT 3:03:04 a 1:24:57 

28º 154 Jose Luis Armas Sánchez MASTER 40 LUCHABIKE TEAM 3:11:43 a 1:33:36 

 

MASTER 50-60 40 K 
 

DORSALES NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORÍA EQUIPO TIEMPO  Difer. 

176 Luis Lobatos Cabañas MASTER 50-60 Guagüeros C.C. 2:04:56 a 0:26:49 

183 Nigel Turner MASTER 50-60 C.D. VACA LOCA 2:06:17 a 0:28:10 

177 Manuel Sánchez Morán MASTER 50-60 BICISTAR DIMUROL 2:06:28 a 0:28:21 
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179 Tomás Marrero Castellano MASTER 50-60 ADEJE BIKE SHOP 2:09:28 a 0:31:21 

178 Diego Expósito Sosa MASTER 50-60 ADEJE BIKE SHOP 2:10:45 a 0:32:38 

359 Fernando Chissotti MASTER 50-60 PLATO CHICO 2:12:47 a 0:34:40 

182 José Enrique González Pacheco MASTER 50-60 PRACANO-TRICICLOS 2:14:48 a 0:36:41 

184 Vicente Rodríguez Pérez MASTER 50-60 INDALIN - BEMEKIS 2:31:45 a 0:53:38 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL 30 K 
 

DORSALES NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORÍA EQUIPO TIEMPO  Difer. 

417 Sergio Álvarez Febles JUNIOR LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:23:29 a  

416 Carlos Enrique JUNIOR LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:28:42 a 0:05:13 

418 Alejandro González Hernández JUNIOR C.C. TAORO FONTEIDE 1:31:31 a 0:08:02 

421 Adonai Amador Diáz JUNIOR CIPRÉS 1:36:04 a 0:12:35 

419 Chiristian Hernández González JUNIOR LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:39:37 a 0:16:08 

401 Kataisa Sierra Perdomo ELITE PROBICIS - CORRECAMINOS 1:50:45 a 0:27:16 

403 Mirian Aranaz Padrón ELITE INDALIN - BEMEKIS 1:59:58 a 0:36:29 

407 Nadia Castells Carreño MASTER 30 PRACANO-TRICICLOS 2:06:19 a 0:42:50 

404 Erica Herrera Armas MASTER 30 CLUB CICLISTA GOMERA 2:28:53 a 1:05:24 

405 Rosabel Rodriguez Rodriguez MASTER 50-60 INDEPENDIENTE 2:44:02 a 1:20:33 

406 Beatriz Rodríguez Cabrera MASTER 40 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:59:23 a 1:35:54 

 

FÉMINAS 30K 
 

PUESTO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORÍA EQUIPO TIEMPO 

1º 401 Kataisa Sierra Perdomo ELITE PROBICIS - CORRECAMINOS 1:50:45 
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2º 403 Mirian Aranaz Padrón ELITE INDALIN - BEMEKIS 1:59:58 

3º 407 Nadia Castells Carreño MASTER 30 PRACANO-TRICICLOS 2:06:19 

4º 404 Erica Herrera Armas MASTER 30 CLUB CICLISTA GOMERA 2:28:53 

5º 405 Rosabel Rodriguez Rodriguez MASTER 50-60 INDEPENDIENTE 2:44:02 

6º 406 Beatriz Rodríguez Cabrera MASTER 40 CLUB CICLISTA ESLABÓN 2:59:23 

 

JUNIOR 30 K 
 

DORSALES DORSALES NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORÍA EQUIPO TIEMPO 

1º 417 Sergio Álvarez Febles JUNIOR LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:23:29 

2º 416 Carlos Enrique JUNIOR LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:28:42 

3º 418 Alejandro González Hernández JUNIOR C.C. TAORO FONTEIDE 1:31:31 

4º 421 Adonai Amador Diáz JUNIOR CIPRÉS 1:36:04 

5º 419 Chiristian Hernández González JUNIOR LORO PARQUE LOS SILOS NATURAL 1:39:37 

 


